
ВЕСТНИК 
Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа  

CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16  
апреля

2020 года

№ 18 (662)

Электронная версия  размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа   
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений 
в аренду, в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости) 

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555)  с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов 
в рабочие дни с понедельника по пятницу

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 14.04.2020 г. № 221

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ 
ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗА 2019 ГОД»

Во исполнение Федерального  закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процес-
се в Сысертском городском округе, утвержденного решением Думы Сысертского городского 
округа от 27.04.2017 года № 598, в соответствии со статьей 16 Устава Сысертского городского 
округа, принятого решением Сысертского районного Совета от 16.06.2005 г. № 81, подпунктом 
2 пункта 6 статьи 1 решения Думы Сысертского городского округа от 22.05.2018 № 63 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Сысерт-
ском городском округе», в целях обсуждения проекта решения Думы Сысертского городского 
округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сысертского городского округа за 
2019 год» с участием жителей Сысертского городского округа и выявления общественного 
мнения,  Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Сысертского городского 
округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сысертского городского округа за 
2019 год» на 28 апреля 2020 года, в 17-00 часов, с участием представителей общественности 
по адресу: город Сысерть, улица Ленина, 35, Администрация Сысертского городского округа, 
зал заседаний.

2. Установить, что ознакомиться с проектом муниципального правового акта, выносимого 
на публичные слушания, можно в период с 14.04.2020 по 28.04.2020 на сайте Думы Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет http://dumasysert.ru, а также в рабочее время (с 08-00 
до 17-00 часов, перерыв с 12-00 до 13-00 часов) по адресу: город Сысерть, улица Ленина, 35, 
кабинет 54.

3. Предложения граждан о дополнениях и изменениях к проекту решения Думы Сысерт-
ского городского округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сысертского город-
ского округа за 2019 год» вносятся не позднее 20 дней с момента опубликования указанного 
проекта в комиссию по вопросам бюджета, промышленности, транспорта, связи, налогам, 
недвижимости и имущества Думы Сысертского городского округа по адресу: город Сысерть, 
улица Ленина, 35, кабинет 54.

4. Председателем комиссии по проведению публичных слушаний по проекту реше-
ния Думы Сысертского городского округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Сысертского городского округа за 2019 год» является Глава Сысертского городского округа 
Нисковских Д. А., секретарем комиссии по проведению публичных слушаний назначить заме-
стителя начальника Финансового управления Администрации Сысертского городского округа 
Стрелкову С. Ю. 

5. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского го-
родского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа в сети 
Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
вопросам бюджета, промышленности, транспорта, связи, налогам, недвижимости и имущества 
Думы Сысертского городского округа (В.Г. Патрушев).

Председатель Думы
Сысертского городского округа                                                                   И.И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа                                                          Д.А. Нисковских

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от ______________ № _______      

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
 СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗА 2019 ГОД

 В соответствии со ст. 9, 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 
74 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Сысертском городском окру-
ге, утвержденного решением Думы Сысертского городского округа от 27.04.2017 года № 598, 
рассмотрев отчет об исполнении бюджета Сысертского городского округа за 2019 год, Дума 
Сысертского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сысертского городского округа за 2019 год 
(приложения № 1 - 11). 

Общий объём доходов в сумме 2 462 927 474,42 рубля, в том числе объем безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 1 621 362 489,04 
рубля. 

Общий объем расходов в сумме 2 403 591 629,19 рублей и дефицит бюджета в сумме 
59 335 845,23 рубля, с учетом источников финансирования дефицита местного бюджета за 
счет остатков бюджетных средств на 01.01.2019 года.

2. Принять к сведению, что за 2019 год среднесписочная численность муниципальных слу-
жащих Сысертского городского округа и работников муниципальных учреждений Сысертского 
городского округа составила 3 009 человек, затраты на их денежное содержание (заработную 
плату) составили 1 040 059 467,36 рублей, в том числе численность муниципальных служащих 
Сысертского городского округа составила 102 человека, затраты на их денежное содержание 
60 599 963,77 рублей, численность работников муниципальных учреждений Сысертского го-
родского округа составила 2 907 человека, затраты на их денежное содержание составили 
979 459 503,59  рублей.

3. На осуществление публичных нормативных обязательств при установленном объеме 
бюджетных ассигнований 161 875 780,00 рублей, исполнено 160 879 065,52 рублей.

4. Объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Сысертского го-
родского округа в 2019 году составил 17 806,57 рубля.

5. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского го-
родского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа в сети 
Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
вопросам бюджета, промышленности, транспорта, связи, налогам, недвижимости и имущества 
(В.Г. Патрушев). 

Председатель Думы Сысертского городского округа                            И.И. Тугбаев
 

Глава Сысертского городского округа                                                    Д.А. Нисковских
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 80 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАот 14.04.2020 г. № 222

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 24.12.2019 № 205 «О БЮДЖЕТЕ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2020 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии Положением о 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Сысертском городском округе, утвержденным 
решением Думы Сысертского городского округа от 27.04.2017 № 598, руководствуясь подпун-
ктом 2 пункта статьи 23 Устава Сысертского городского округа, принятого решением Сысерт-
ского районного Совета от 16.06.2005 № 81, Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Сысертского городского округа от 24.12.2019 № 205 «О бюд-
жете Сысертского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» сле-
дующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 1 статьи 1решения изложить в следующей редакции:
«1) 2 694 916 970,0 рублей, из них безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации – 1 744 276 170,0 рублей, на 2020 год»,
1.2. подпункт 1 пункта 2 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«1) 2 854 195 605,30 рубля на 2020 год»,
1.3. пункта 1 статьи 2решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить дефицита бюджета Сысертского городского округа на 2020 год 

159 278 635,30 рубля с учетом источников внутреннего финансирования дефицита Сысерт-
ского городского округа, в том числе:

 за счет остатков бюджетных средств на 01.01.2020 года в сумме 106 896 735,3 рубля; 
 на обеспечение источника погашения бюджетами городских округов кредитов, полу-

ченных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в валюте Российской 
Федерации - 3 770 000,0 рублей за счет доходных источников;

1.4. пункта 1 статьи 9 решения изложить в следующей редакции:
 «1. 66 609 207,05 рубля на 2020 год»,»;
1.5. Приложение 2 «Свод доходов бюджета Сысертского городского округа на 2020 год, 

сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федера-

ции» изложить в новой редакции (прилагается);
1.6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
Сысертского городского округа на 2020 год» изложить в новой редакции (прилагается); 

1.7. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Сысертского городского 
округа по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 
год» изложить в новой редакции (прилагается); 

1.8. Приложение 10 «Перечень Муниципальных программ Сысертского городского округа, 
подлежащих реализации в 2020 году» изложить в новой редакции (прилагается);

1.9. Приложение 12 «Распределение субсидий бюджету Сысертского городского округа на 
2020 год» изложить в новой редакции; 

1.10. Приложение 14 «Распределение субвенций бюджету Сысертского городского округа 
на 2020 год» изложить в новой редакции

1.11. Статью 13 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету Сысертского городского 

округа  на 2020 год (приложение 15.1);
1.12. Приложение 18 «Программой муниципальных гарантий Сысертского городского 

округа на 2020» изложить в новой редакции (прилагается);
1.13. Приложение 20 «Свод источников финансирования дефицита бюджета Сысертского 

городского округа на 2020 год» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского го-

родского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа в сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Сысертского город-
ского округа Нисковских Д. А. и постоянную комиссию по вопросам бюджета, промышленности, 
транспорта, связи, налогам, недвижимости и имущества Думы Сысертского городского округа 
(Патрушев В.Г.).

Председатель Думы
Сысертского городского округа   И. И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа                     Д. А. Нисковских

Приложение 2
к решению Думы  Сысертского городского круга

от 14.04.2020 г. № 222

СВОД
доходов бюджета Сысертского городского округа

на 2020год

Код классификации доходов 
бюджетов Наименование доходов Сумма, рублей

1 2 3 4

1  ИТОГО ДОХОДОВ 2 694 916 970,00

2 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 950 640 800,00

3 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 549 721 000,00

4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 549 721 000,00

5 000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 514 868 752,00 

6 000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 9 416 703,60

7 000 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 8 448 544,40

8 000 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 16 987 000,00

9 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 63 000 000,00

10 000 1 03 02100 01 0000 110 Акцизы на пиво, производимое на территории Российской Федерации 37 000,00

11 000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 28 759 053,00 

12  000 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 155 439,00  
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Код классификации доходов 
бюджетов Наименование доходов Сумма, рублей

1 2 3 4

13  000 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 34 048 508,00 

14 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 68 008 000,00

15 000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 25 306 000,00

16 000 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 22 545 000,00

17 000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 13 992 000,00

18 000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 279 000,00

19 000 1 05 04010 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городских округов 3 886 000,00

20 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 165 951 000,00

21 000 1 06 01020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов 28 816 000,00

22 000 1 06 06032 04 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
округов 62 616 000,00

23 000 1 06 06042 04 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
округов 74 519 000,00

24 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 16 036 000,00

25 000 1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 15 767 000,00

26 000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 269 000,00

27 000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 60 524 800,00

28 000 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 43 604 800,00

29 000 1 11 05074 04 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов за исключением земельных 
участков 12 957 000,00

30 000 1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 3 963 000,00

31 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 108 000 ,00

32 000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 508 000,00

33 000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 6 000,00

34 000 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 328 000,00

35 000 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 266 000,00

36 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 4 534 000,00

37 000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 2 604 000,00

38 000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 1 930 000,00

39 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 20 831 000,00

40 000 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 2 831 000,00

41 000 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов 18 000 000,00

42 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 927 000,00

43 000 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

116 000,00

16 апреля 2020 года № 18 (662)



 82 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Код классификации доходов 
бюджетов Наименование доходов Сумма, рублей

1 2 3 4

44 000 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

274 100,00

45 000 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

27 500,00

46 000 1 16 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа

509 400,00

47 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 744 276 170,00 

48 000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 1 744 276 170,00

49 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 470 344 000,00

50 000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 470 344 000,00

51 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 273 257 270,00

52 000 2 02 20 077 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 140 000 000,00

53 000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 797 000,00

54 000 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 225 170,00

55 000 2 02 25555 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды 18 201 800,00

56 000 202 25 576 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение комплексного развития сельских территорий 2 998 900,00

57 000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 111 034 400,00

58 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 998 674 900,00

59 000 2 02 30022 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг 12 105 200,00

60 000 2 02 30024 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 127 645 200,00

61 000 2 02 35250 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 22 594 300,00

62 000 2 02 35 462 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 130 100,00

63 000 2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 976 100,00

64 000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 835 224 000,00

65
000 202 40000 04 0000 150 Иные межбюджетные трансферты

2 000 000,00

66 000 202 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 2 000 000,00 
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 137ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 14.04.2020 г. № 223

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМЕНИТЕЛЬНО 
К ТЕРРИТОРИИ ДЕРЕВНИ ОЛЬХОВКА И В ПРАВИЛА 
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом Сысертского городского округа, с учетом итоговых протоколов и заключений  
о результатах публичных слушаний, состоявшихся 11.02.2020 и 03.03.2020, в целях обеспече-
ния устойчивого развития территории и благоприятных условий жизнедеятельности населе-
ния Сысертского городского округа, Дума Сысертского городского округа,

РЕШИЛА: 

1. Внести в генеральный план Сысертского городского округа, утвержденный ре-
шением Думы Сысертского городского округа от 08.08.2013 № 221 (с изменениями  
от 03.12.2014 № 407, от 29.04.2015 № 437, от 27.08.2015 № 468, от 24.12.2015 № 499,  
от 01.03.2016 № 515, от 31.03.2016 № 523, от 28.04.2016 № 526, от 30.06.2016 № 542,  
от 06.09.2016 № 555, от 01.12.2016 № 574, от 30.11.2017 № 30, от 29.11.2018 № 117,  
от 29.11.2018 № 119, от 29.11.2018 № 120, от 28.02.2019 № 141, от 28.03.2019 № 144, 
от 28.03.2019 № 145, от 28.03.2019 № 146, от 29.05.2019 № 154, от 26.09.2019 № 178,  
от 31.10.2019 № 197, от 31.10.2019 № 198, от 27.02.2020 № 219), в генеральный план Сы-
сертского городского округа применительно к территории деревни Ольховка, утвержденный 
решением Думы Сысертского городского округа от 08.08.2013 № 223 следующие изменения: 

− в Книгу 1. Положения о территориальном планировании Сысертского городского округа; 
− в Книгу 18. Положения о территориальном планировании Сысертского городского округа 

применительно к территории деревни Ольховка;
− в Карты:
1. «Функциональное зонирование территории городского округа вне границ населенных 

пунктов»;
2. «Объекты местного значения, размещаемые на территории городского округа»; 
4. «Инвестиционные площадки и объекты, размещаемые на территории городского окру-

га»; 
18 «Функциональное зонирование территории населенного пункта»;
28 «Объекты местного значения, размещаемые на территории населенного пункта»;
48 «Инвестиционные площадки и объекты, размещаемые на территории населенного пун-

кта» в соответствии с приложениями (приложения №№ 1-4).
2. Внести в Правила землепользования и застройки на территории Сысертско-

го городского округа, утвержденные решением Думы Сысертского городского округа  
от 24.01.2008 № 323 следующие изменения: в Части III. «Карта градостроительно-
го зонирования. Карта зон с особыми условиями использования территории. Условные 
обозначения. Карта отображения справочных зон действия ограничений по услови-
ям охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) на терри-
тории Сысертского городского округа» фрагменты 48, 58 изложить в новой редакции  
(приложение № 5).

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градостроитель-
ству Администрации Сысертского городского округа (А.В. Александровский) обеспечить вне-
сение сведений в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной 

комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и эко-
логии А.М. Зырянова.

6. Опубликовать данное решение в официальном издании «Вестник Сысертского город-
ского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет.

Председатель Думы 
Сысертского городского округа            И.И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа             Д.А. Нисковских

Приложение № 1
к решению Думы 

Сысертского городского округа
от 14.04.2020 г. № 223

Предложения по внесению изменений в текстовые материалы генерального плана 
Сысертского городского округа, генерального плана Сысертского городского округа 

применительно к территории деревни Ольховка

Внести в генеральный план Сысертского городского округа, утвержденный 
решением Думы Сысертского городского округа от 08.08.2013 г. № 221 (с изменениями  
от 03.12.2014 № 407, от 29.04.2015 № 437, от 27.08.2015 № 468, от 24.12.2015 № 499,  

от 01.03.2016 № 515, от 31.03.2016 № 523, от 28.04.2016 № 526, от 30.06.2016 № 542,  
от 06.09.2016 № 555, от 01.12.2016 № 574, от 30.11.2017 № 30, от 29.11.2018 № 117,  
от 29.11.2018 № 119, от 29.11.2018 № 120, от 28.02.2019 № 141, от 28.03.2019 № 144,  
от 28.03.2019 № 145, от 28.03.2019 № 146, от 29.05.2019 № 154, от 26.09.2019 № 178,  
от 31.10.2019 № 197, от 31.10.2019 № 198, от 27.02.2020 № 219) следующие изменения:

1. Изменить показатели «Площадь, га» таблицы 2. Планируемое функциональное 
использование территории, Книги 1. Положения о территориальном планировании, в том 
числе:

1) уменьшить показатель п. 3 «Общественно-деловая зона» на 0,08 га.
2) увеличить показатель п. 4 «Зона производственного использования» на 0,75 га.
3) увеличить показатель п. 5 «Зона инженерной и транспортной инфраструктуры» на 0,41 га.
4) уменьшить показатель п. 6 «Зона сельскохозяйственного использования» на 2,62 га.
5) увеличить показатель п. 10 «Зона озеленения специального назначения» на 5,69 га.
6) уменьшить показатель п. 11 «Зона размещения древесно-кустарниковой 

растительности» на 0,29 га.
7) уменьшить показатель п. 14 «Зона размещения лесных массивов» на 3,86 га.

2. Дополнить показатели таблицы 6 Книги 1. Положения о территориальном планировании, 
в том числе:

- п/п Станции технического обслуживания автомобилей:

№ п/п СТОА автодорога «г. Арамиль – 
д. Андреевка», в 1,5 км к 
северу от д. Ольховка

100
Ремонт грузовых и легковых 
автомобилей (не более 10 
постов);

- п/п Автозаправочные и автогазозаправочные станции 

№ п/п АГЗС
автодорога «г. Арамиль – 
д. Андреевка», в 1,5 км к 
северу от д. Ольховка

100

АЗС с закрытыми 
цистернами и 
автогазозаправочной 
колонкой

3. Изменить показатели «Расчетный срок 2035 г.» таблицы 8. Основные технико-
экономические показатели территории городского округа Книги 1. Положения о 
территориальном планировании, в том числе:

1) уменьшить показатель п. 1.1.3 «Общественно-деловая зона» на 0,08 га.
2) увеличить показатель п. 1.1.4 «Зона производственного использования» на 0,75 га.
3) увеличить показатель п. 1.1.5 «Зона инженерной и транспортной инфраструктуры» на 

0,41 га.
4) уменьшить показатель п. 1.1.6 «Зона сельскохозяйственного использования» на 2,62 га.
5) увеличить показатель п. 1.1.10 «Зона озеленения специального назначения» на 5,69 га.
6) уменьшить показатель п. 1.1.11 «Зона размещения древесно-кустарниковой 

растительности» на 0,29 га.
7) уменьшить показатель п. 1.1.14 «Зона размещения лесных массивов» на 3,86 га.

Внести в генеральный план Сысертского городского округа применительно к террито-
рии деревни Ольховка, утвержденный решением Думы Сысертского городского округа от 
08.08.2013 № 223 следующие изменения.

1. Изменить показатели «Параметры» таблицы 1. Параметры функциональных зон, Книги 
18. Положения о территориальном планировании, в том числе:

1) увеличить показатель «Зона производственного использования» на 0,29 га.
2) уменьшить показатель «Зона размещения древесно-кустарниковой растительности» на 

0,29 га.
2. Изменить показатели «Расчетный срок» таблицы 8. Основные технико-экономические 

показатели Книги 18.  Положения о территориальном планировании, в том числе:
1) увеличить показатель п.п. 1.4 «Зона производственного использования» на 0,29 га.
2) уменьшить показатель п.п. 1.11 «Зона размещения древесно-кустарниковой 

растительности» на 0,29 га.

Предложения по внесению изменений в графические материалы генерального 
плана Сысертского городского округа, генерального плана Сысертского городского 
округа применительно к территории города Сысерть

В составе настоящих предложений подготовлены графические материалы, содержащие 
фрагменты 6-х карт в границах квадратов В-5, Г-5 (5,10), Г-6 (1,6) в редакции, предлагаемой к 
утверждению, и условных обозначений к ним:

1) Фрагмент карты 18 «Функциональное зонирование территории населенного пункта»;
2) Фрагмент карты 18 «Функциональное зонирование территории населенного пункта. Ус-

ловные обозначения»;
3) Фрагмент карты 28 «Объекты местного значения, размещаемые на территории насе-

ленного пункта»;
4) Фрагмент карты 28 «Объекты местного значения, размещаемые на территории населен-

ного пункта. Условные обозначения»;
5) Фрагмент карты 48 «Инвестиционные площадки и объекты, размещаемые на террито-

рии населенного пункта»;
6) Фрагмент карты 48 «Инвестиционные площадки и объекты, размещаемые на террито-

рии населенного пункта. Условные обозначения»;
7) Фрагмент карты 1 «Функциональное зонирование территории городского округа вне 

границ населенных пунктов»;
8) Фрагмент карты 1 «Функциональное зонирование территории городского округа вне гра-

ниц населенных пунктов. Условные обозначения»;
9) Фрагмент карты 2 «Объекты местного значения, размещаемые на территории город-

ского округа»;
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10) Фрагмент карты 2 «Объекты местного значения, размещаемые на территории городского округа. Условные обозначения»;
11) Фрагмент карты 4 «Инвестиционные площадки и объекты, размещаемые на территории городского округа»;
12) Фрагмент карты 4 «Инвестиционные площадки и объекты, размещаемые на территории городского округа. Условные обозначения».
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Условные обозначения Карты градостроительного зонирования Сысертского городского округа

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАот 14.04.2020 № 224 

ОБ ОБРАЩЕНИИ В ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
С ПРЕДЛОЖЕНИЕМ О РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ 
ИНИЦИАТИВЫ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 23 ЗАКОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОСОБЕННОСТЯХ РЕГУЛИРОВАНИЯ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 6 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принци-
пах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 63 Устава Свердлов-
ской области, рассмотрев предложение Администрации Сысертского городского округа,  
Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Направить в Правительство Свердловской области совместное обращение Председа-
теля Думы Сысертского городского округа и Главы Сысертского городского округа с предложе-
нием о реализации законодательной инициативы по внесению изменений в статью 23 Закона 
Свердловской области «Об особенностях регулирования земельных отношений на террито-
рии Свердловской области» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Сы-
сертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-
сию по вопросам бюджета, промышленности, транспорта, связи, налогам, недвижимости  
и имущества (В.Г. Патрушев).

Председатель Думы  
Сысертского городского округа                                                   И.И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа                                             Д.А. Нисковских

Приложение к решению 
Думы Сысертского городского округа

от 14.04.2020 № _____________  
 Губернатору
 Свердловской области 

 Е.В. Куйвашеву
       
Уважаемый Евгений Владимирович!

На территории Сысертского городского округа в настоящий момент осуществляются ме-
роприятия по проектированию и строительству образовательных учреждений, включая школь-
ные и дошкольные учреждения. Вместе с тем, возникает вопрос о привлечении квалифициро-
ванных кадров для работы во вновь построенных учреждениях.

Кроме этого, органы местного самоуправления Сысертского городского округа заинтере-
сованы в привлечении специалистов в сфере здравоохранения для работы в медицинских уч-
реждениях, расположенных на территории муниципального образования. В настоящее время 
потребность в дополнительной численности медицинских работников составляет 18 врачей и 
27 сотрудников среднего медицинского персонала. 

Решение указанной задачи представляется особенно важным на фоне неблагоприятной 
эпидемиологической обстановки, складывающейся в мире. 

Одной из мер привлечения квалифицированных специалистов может быть безвозмездное 
предоставление им земельных участков на территории Сысертского городского округа для це-
лей индивидуального жилищного строительства.  

Земельным законодательством предусмотрена возможность безвозмездного предостав-
ления земельных участков для индивидуального жилищного строительства в муниципальных 
образованиях, определенных законом субъекта Российской Федерации, в том числе педагогам 
и медицинским работникам.

В Свердловской области перечень таких муниципальных образований установлен Зако-
ном Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования 
земельных отношений на территории Свердловской области» (далее Закон   № 18-ОЗ), одна-
ко, Сысертский городской округ в данном перечне отсутствует. 

В целях решения задач по привлечению квалифицированных кадров в социально значи-
мые отрасли, просим Правительство Свердловской области выступить                                          с 
законодательной инициативой о включении Сысертского городского округа в перечень муници-
пальных образований, утвержденный пунктом 1-1 статьи 23 Закона № 18-ОЗ.

Председатель Думы  
Сысертского городского округа                                                     И.И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа                                         Д.А. Нисковских

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 14.04.2020 г. № 225

ОБ ОТЧЕТЕ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОНТРОЛЬНОГО ОРГАНА 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗА 2019 ГОД

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований», со статьей 20 Положения «О Контрольном орга-
не Сысертского городского округа», утвержденного решением Думы Сысертского городского 
округа от 29.09.2011 г. № 427 и Стандартом организации деятельности «Подготовка годово-
го отчета о деятельности Контрольного органа Сысертского городского округа» утвержден-
ного распоряжением председателем Контрольного органа Сысертского городского округа от 
09.02.2015 г. № 4 рассмотрев представленный председателем Контрольного органа Сысерт-
ского городского округа отчет «О деятельности Контрольного органа Сысертского городского 
округа за 2019 год», руководствуясь статьей 23 Устава Сысертского городского округа, при-
нятого решением Сысертского районного Совета от 16.06.2005 года № 81, Дума Сысертского 
городского округа 

РЕШИЛА:

1. Отчет о деятельности Контрольного органа Сысертского городского округа за 2019 год 
принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать данное решение в официальном издании «Вестник Сысертского город-

ского округа» и разместить на официальном сайте Контрольного органа Сысертского город-
ского округа в сети Интернет.

Председатель Думы 
Сысертского городского округа                                                      И.И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа                                           Д.А. Нисковских
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Приложение 
к решению Думы Сысертского городского округа от 14.04.2020 г. № 225

«Об отчете о деятельности Контрольного органа Сысертского городского округа за 
2019 год»

                              
Отчет

о деятельности Контрольного органа Сысертского городского округа 
за 2019 год

1. Общие положения
Отчет о деятельности Контрольного органа Сысертского городского округа за 2019 год 

подготовлен в соответствии с требованием п. 2 ст. 20 Положения о Контрольном органе Сы-
сертского городского округа, утвержденного решением Думы Сысертского городского округа от 
29.09.2011 г. № 427 «Об утверждении Положения о Контрольном органе Сысертского городско-
го округа» (с изменениями), стандарта организации деятельности «Подготовка годового отчета 
о деятельности Контрольного органа Сысертского городского округа», утвержденного распоря-
жением председателя Контрольного органа Сысертского городского округа от 09.02.2015 г. № 
4 (с изменением), на основании Плана работы Контрольного органа Сысертского городского 
округа на 2019 год.

Контрольный орган Сысертского городского округа (далее – Контрольный орган), как ор-
ган местного самоуправления, образованный Думой Сысертского городского округа (далее 
– Дума городского округа), и зарегистрированный 13 октября 2010 года, является постоянно 
действующим органом по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, 
реализующим свои полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
(далее – БК РФ), Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований» (далее – Федеральный закон № 6-ФЗ), Положением о Кон-
трольном органе, утвержденным решением Думы городского округа от 29.09.2011 г. № 427 (с 
изменениями), а также локальными нормативными актами Контрольного органа.

1.1. Задачи и функции
Основными задачами Контрольного органа являлись: организация и осуществление кон-

троля за исполнением доходных и расходных статей местного бюджета по объему, структуре 
и целевому назначению; организация и осуществление контроля законности и эффективности 
расходов средств местного бюджета; оценка обоснованности доходных и расходных статей 
проекта местного бюджета; финансово-экономическая экспертиза проектов нормативных 
правовых актов Сысертского городского округа, связанных с изменениями доходов и (или) 
расходов местного бюджета, и проектов нормативных правовых актов в части, касающейся 
расходных обязательств Сысертского городского округа.

1.2. Основные направления деятельности в отчетном году
В соответствии с основными полномочиями деятельность Контрольного органа в отчетном 

периоде была направлена на выявление и предотвращение нарушений законодательства при 
формировании и исполнении местного бюджета, использовании муниципальной собствен-
ности, распоряжении и управлении муниципальным имуществом, проводились проверки по 
контролю за законностью, результативностью использования средств местного бюджета, на-
правленных на исполнение муниципальных программ.

Так же, проводилась внешняя проверка отчета об исполнении местного бюджета в соот-
ветствии с требованиями БК РФ, проводилась экспертиза проекта местного бюджета, проектов 
внесения изменений в бюджет, проекта отчета об исполнении бюджета городского округа, про-
верка отчета об исполнении бюджета за первый квартал, первое полугодие, девять месяцев 
2019 года.

2. Контроль формирования и исполнения местного бюджета
2.1. Контрольным органом проведена экспертиза проекта решения Думы Сысертского 

городского округа «О бюджете Сысертского городского округа на 2020 год и плановый пе-
риод 2021 и 2022 годов».

В ходе экспертизы проекта установлено:
2.1.1. Перечень и содержание документов, представленных одновременно с проектом 

бюджета, соответствует требованиям статьи 184.2. БК РФ и статей 52, 53 Положения о бюд-
жетном процессе. 

2.1.2. Заключение по результатам проведения экспертизы проекта решения Думы «О 
бюджете Сысертского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 
направлено Думе городского округа и рассмотрено на профильных депутатских комиссиях.

2.2. Контрольным органом проведена внешняя проверка отчета об исполнении бюдже-
та Сысертского городского округа и бюджетной отчетности главных администраторов 
бюджетных средств за 2018 год.

Исполнение бюджета Сысертского городского округа за 2018 год (далее – бюджет город-
ского округа) составило:

- по доходам в сумме 2 039 654,1 тыс. руб.;
- по расходам 2 046 532,9 тыс. руб.;
- превышение доходов над расходами – 6 878,8 тыс. рублей. 
Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств 

проведена камерально, без выхода на объекты проверки. Сплошным методом проверены От-
четы об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджет-
ных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефи-
цита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (форма 0503127), 
составлено 6 актов. По результатам проверки дано заключение. 

В результате проверки установлено:
2.2.1. У главных администраторов доходов бюджетных средств:
- в нарушение абзаца 11 пункта 10 Инструкции 191н у 9 главных администраторов не от-

ражена информация о субъекте бюджетной отчетности их сформировавших в кодовой зоне 
после реквизита «дата»;

- в нарушение абзаца 11.1 Инструкции 191н у 4 главных администраторов отсутствует По-

яснительная записка (ф.0503160);
- в нарушение пункта 152 Инструкции 191н у 2 главных администраторов Пояснительная 

записка (ф.0503160) составлена не в разрезе разделов.    
Выявленные нарушения не повлияли на достоверность данных, предоставленных в кон-

солидированной бюджетной отчетности Сысертского городского округа.
2.2.2. У главных распорядителей бюджетных средств:
- в нарушение пункта 152 Инструкции 191н Финансовым управлением в Пояснительной 

записке (ф.0503160) в Разделе 3 «Анализ отчета об исполнении бюджета субъекта бюджетной 
отчетности» не были отражены сведения об исполнении бюджета по доходам в сумме 12,3 
тыс. рублей;

- сумма кредиторской задолженности по состоянию на 01.01.2018 года в Пояснительной 
записке (ф. 0503160) в отчете Администрации Сысертского городского округа, не соответство-
вала сумме, отраженной в форме 0503169 «Сведения по дебиторской и кредиторской задол-
женности» по виду задолженности «Кредиторская»;

- в нарушение пункта 3 статьи 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пункту 
11.1 Инструкции № 191н в составе бюджетной отчетности Думы городского округа не были 
представлены Сведения об изменениях бюджетной росписи главного распорядителя бюджет-
ных средств (ф. 0503163) и Сведения о результатах внешнего государственного (муниципаль-
ного) финансового контроля (Таблица № 7).

Выявленные нарушения не повлияли на достоверность данных, предоставленных в кон-
солидированной бюджетной отчетности Сысертского городского округа. 

2.2.3. Отдельными главными распорядителями средств местного бюджета и их подведом-
ственными получателями при составлении годовой бюджетной отчетности не выполнялись 
в полном объеме требования, установленные Министерством финансов Российской Федера-
ции: не все отчетные формы и таблицы заполнены в соответствии с требованиями инструк-
ций. Все замечания были устранены объектами проверки в ходе проведения контрольного 
мероприятия. Выявленные нарушения и недостатки бюджетной отчетности на достоверность 
отчета об исполнении бюджета существенного влияния не оказали. 

2.2.4. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Сысертского городского 
округа за 2018 год показала полноту и достоверность представленного в Контрольный орган 
годового отчета, в том числе отражение в полном объеме всех доходов, поступивших в мест-
ный бюджет, расходов, осуществленных из местного бюджета, поступлений из источников фи-
нансирования дефицита бюджета. Структура доходов и расходов соответствует бюджетной 
классификации Российской Федерации и подтверждается показателями отчета по поступлени-
ям и выбытиям, представленным Управлением Федерального казначейства по Свердловской 
области.  

2.2.5. Заключение по результатам проверки годового отчета об исполнении бюджета 
Сысертского городского округа за 2018 год направлено Главе Сысертского городского округа, 
Думе Сысертского городского округа и рассмотрено на профильных депутатских комиссиях. 

3. Итоги контрольной деятельности
В соответствии с планом работы в отчетном периоде проведено 13 контрольных меро-

приятий.
При проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий охвачено 7 объек-

тов проверки (без учета внешней проверки бюджетной отчетности), из них являлись органами 
местного самоуправления – 1, муниципальными учреждениями – 6. 

Объем проверенных бюджетных средств составил 184 902,8 тыс. рублей (без объема 
средств, охваченных внешней проверкой отчета об исполнении бюджета за 2018 год).

Количество составленных актов по результатам контрольных мероприятий – 12 (без учета 
внешней проверки бюджетной отчетности). 

Составлено 2 Заключения по итогам проведения аудита эффективности осуществленных 
закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Выявлено нарушений и недостатков на общую сумму 27 155,4 тыс. рублей, в том числе:
- нарушение законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд – 25 947,4 тыс. рублей;
Нарушения при распоряжении и управлении муниципальной собственностью – 984,8 тыс. 

руб.;
- иные нарушения в использовании бюджетных средств – 223,2 тыс. рублей.
По результатам контрольных мероприятий направлено 4 представления, из которых ис-

полнено полностью 4.
Основные показатели деятельности Контрольного органа за 2019 год приведены в При-

ложении № 1. 

3.1. Проверка и анализ эффективности использования бюджетных средств и соблюде-
ния порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом в 2018 году, муници-
пальным казенным учреждением «Управление хозяйственного и транспортного обслужива-
ния Сысертского городского округа»

По результатам контрольного мероприятия установлено следующее.
3.1.1. В нарушение подпункта 4.10 пункта 4 Устава, руководителем отдела транспортно-

хозяйственного обслуживания, не было разработано и утверждено положение об отделе 
транспортно-хозяйственного обслуживания.

3.1.2. В нарушение статьи 29 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении 
и похоронном деле», МКУ УХТО не разработан порядок деятельности специализированных 
служб по вопросам похоронного дела.

3.1.3. В нарушение абзаца 5 пункта 3 статьи 14 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 
7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в Уставе не содержится информация о структурных 
подразделениях.

3.1.4. В нарушение пункта 7 Статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ 
«О бухгалтерском учете»� (2.2.2 Классификатор нарушений)1, производились исправления и 
использование штриха (средства для исправления ошибок в текстах), без указания даты ис-
правления и подписи лиц, составивших документ.

1  Распоряжение Председателя Контрольного органа Сысертского городского 
округа от 14.05.2018 г. № 33 «Классификатор нарушений, выявляемых в ходе внешнего 
муниципального финансового контроля»
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3.1.5. В нарушение Приказа министерства транспорта Российской Федерации от 
18.09.2008 г. № 152 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых 
листов», путевые листы оформлены с нарушением требований по заполнению обязательных 
реквизитов. 

3.1.6. В нарушение статьи 113 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 г. 
№ 197 – ФЗ, привлечение работников к работе в выходные и праздничные дни осуществляется 
без письменного распоряжения работодателя. 

3.1.7. Отсутствуют письменные заявки руководителей органов местного самоуправления 
на предоставление транспорта в выходной или праздничный день, в связи с чем невозможно 
подтвердить производственный характер автомобильных перевозок в указанные дни.

Контрольный орган считает, что денежные средства, выделенные на приобретение бен-
зина в 2018 году в выходные и праздничные дни, были израсходованы не обоснованно, что не 
соответствует принципу эффективности использования бюджетных средств, установленному 
статьей 34 Бюджетного кодекса РФ.

Сумма неэффективного использования бюджетных средств составила 17,8 тыс. рублей.
3.1.8. В нарушение пункта 11 трудового договора с директором учреждения, в декабре 

2018 г. директору выплачена премия за эффективную работу, без согласования с работода-
телем. 

3.1.9. Основания для выплаты премии, указанные в приказах о премировании, не прописа-
ны, либо не соответствуют перечисленным условиям в Положении о премировании.

3.1.10. В приказах по личному составу содержится множество поправок, некорректных ис-
правлений.

3.1.11. В нарушение подпункта 3.1. пункта 3 Положения о порядке передачи имущества�, 
передача имущества производилась на основании Решения комитета по управлению муници-
пальным имуществом и Распоряжения Главы Сысертского городского округа. 

3.1.12. В нарушение ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ» и п.п.3.1 п.3 Положения о порядке 
передачи имущества, приобретенные основные средства на сумму 162,6 тыс. руб. не пере-
даны в муниципальную казну. 

3.1.13. Возражения или замечания на результаты контрольного мероприятия в Контроль-
ный орган округа не поступали.

Директору Муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного и транс-
портного обслуживания Сысертского городского округа» направлено Представление № 1 от 
11.03.2019 г. для принятия мер по устранению нарушений и недостатков, по результатам ко-
торого проведены мероприятия по устранению нарушений (Письмо исх. № 58 от 10.04.2019 
года).

Контрольным органом 12.03.2019 г. направлена информация о результатах контрольного 
мероприятия Главе Сысертского городского округа, Думе Сысертского городского округа.

3.2. Проверка соблюдения законодательства о контрактной системе в сфере закупок 
муниципальным казенным учреждением «Управление хозяйственного и транспортного об-
служивания Сысертского городского округа» в 2018 году

По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:
3.2.1. В нарушение части 2 статьи 38 Федерального закона № 44 – ФЗ ответственное лицо 

(контрактный управляющий) в Учреждении не назначен. 
3.2.2. В нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона 44 – ФЗ информация о за-

ключенном договоре купли – продажи государственных знаков почтовой оплаты направлена в 
реестр контрактов несвоевременно. 

3.2.3. В нарушение пункт 4 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44 – ФЗ годовой объ-
ем закупок на сумму, не превышающую ста тыс. руб. осуществленных Заказчиком в 2018 году 
превысил установленный предел годового объема закупок.   

3.2.4. В нарушение пункта 1 статьи 73 БК РФ реестр закупок, осуществленных без заклю-
чения муниципальных контрактов в 2018 году Заказчиком не велся.

3.2.5. В нарушение части 1 статьи 23 Федерального закона № 44 – ФЗ во всех контрактах 
(договорах) с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) заключенных Заказ-
чиком в 2018 году в проекте муниципального контракта, приложение № 3 документации об 
электронном аукционе на поставку горюче - смазочных материалов, а также в муниципальном 
контракте на поставку горюче – смазочных материалов идентификационный код закупки (да-
лее – ИКЗ) не указан.

Таким образом, действия Заказчика, не указавшего ИКЗ в проекте контракта нарушают 
положения части 1 статьи 23 Федерального закона № 44 – ФЗ, в действиях Заказчика усма-
триваются признаки состава административного правонарушения, ответственность за которое 
предусмотрена частью 4.2 статьи 7.30 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях.

Возражения или замечания на результаты контрольного мероприятия в Контрольный ор-
ган не поступали.

Копия акта проверки и материалы, содержащие признаки состава административного 
правонарушения направлены в Сысертскую межрайонную прокуратуру для принятия мер 
прокурорского реагирования, а также направлена информация Думе Сысертского городского 
округа и Главе Сысертского городского округа.

3.3. Проверка и анализ эффективности использования бюджетных средств, выделен-
ных на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения физической куль-
туры и спорта «Чайка» п. Октябрьский в 2017 – 2018 годах

Результаты контрольного мероприятия:
3.3.1. В нарушение пункта 10 трудового договора выплата премии по итогам работы за 

2017 год директору Учреждения производится без согласования с работодателем.
3.3.2. В нарушение пункта 10 трудового договора выплата премии по итогам работы за 

2018 год директору Учреждения производится без согласования с работодателем.
3.3.3. В нарушение пункта 4.2. Устава Учреждения штатное расписание на 01.01.2017 г. 

утверждено директором учреждения. В соответствии с пунктом 4.2 Устава утверждение пре-
дельной штатной численности и согласование штатного расписания учреждения относится к 
исключительной компетенции Учредителя.

3.3.4. В нарушение статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ» и подпункта 3.1 пункта 3 Положения 

о порядке передачи имущества, приобретенные основные средства на сумму 410,0 тыс. руб. 
не переданы в муниципальную казну.

Возражения или замечания на результаты контрольного мероприятия от директора Му-
ниципального казенного учреждения физической культуры и спорта «Чайка» п. Октябрьский в 
Контрольный орган не поступали.

Директору Муниципального казенного учреждения физической культуры и спорта «Чайка» 
п. Октябрьский направлено Представление от 24.05.2019 г. № 2 для принятия мер по устране-
нию нарушений и недостатков.

Представление исполнено в полном объеме.
Контрольным органом направлена информация о результатах контрольного мероприятия 

Думе Сысертского городского округа и Главе Сысертского городского округа.

3.4. Проверка соблюдения законодательства о контрактной системе в сфере закупок 
муниципальным казенным учреждением физической культуры и спорта «Чайка» п. Октябрь-
ский в 2018 году

По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:
3.4.1. В нарушение части 1 статьи 23 Федерального закона № 44 – ФЗ в договорах с един-

ственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) заключенных Заказчиком в 2018 году 
ИКЗ не указан.  

Возражения или замечания на результаты контрольного мероприятия в Контрольный ор-
ган не поступали.

Информация о результатах контрольного мероприятия направлена Думе Сысертского го-
родского округа, Главе Сысертского городского округа. 

3.5. Проверка отчета об исполнении бюджета Сысертского городского округа 
за первый квартал 2019 года.
В результате проведения контрольного мероприятия установлено следующее:
3.5.1. В нарушение абзаца 11 пункта 10 Инструкции № 191н у 4 главных администраторов 

доходов не отражена информация о субъекте бюджетной отчетности их сформировавших в 
кодовой зоне после реквизита «дата».

3.5.2. В нарушение пункта 152 Инструкции № 191н у 2 главных администраторов доходов 
бюджета Пояснительная записка (форма 0503160) составлена не в разрезе разделов.

3.5.3. В нарушение пункта 11.1. Инструкции № 191н у 7 главных администраторов доходов 
отсутствует Пояснительная записка (ф. 0503160).

3.5.4. В нарушение пункта 4 Инструкции № 191н у 2 главных администраторов доходов 
отсутствует сопроводительное письмо.

Данные нарушения не повлияли на достоверность данных, предоставленных в консолиди-
рованной бюджетной отчетности Сысертского городского округа за первый квартал 2019 года.  

Показатели Отчета об исполнении бюджета Сысертского городского округа за пер-
вый квартал 2019 года соответствуют показателям отчета по поступлениям и выбытиям на 
01.04.2019 года, представленному Управлением федерального казначейства по Свердловской 
области.

3.6. Проверка правильности исчисления, полноты и своевременности внесения в бюд-
жет Сысертского городского округа доходов от сдачи в аренду имущества, составляюще-
го казну Сысертского городского округа, за исключением земельных участков,

 в 2017 – 2018 годах
По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:
3.6.1. Решения Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006 г. № 148 «Об установ-

лении базовой ставки арендной платы» и от 22.11.2007 г. № 302 «Об установлении повышаю-
щего коэффициента к базовой ставке арендной платы» не отменены.

3.6.2. В нарушение пункта 5 Порядка ведения реестра, утвержденного Приказом мини-
стерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 г. № 424 реестр му-
ниципального имущества Сысертского городского округа ведется только в электронном виде 
(3.3.24 Классификатор нарушений).

3.6.3. В ходе контрольного мероприятия выборочным методом проверены договоры арен-
ды, заключенные в 2017, 2018 году, установлено следующее:

1) в нарушение статьи 614 ГК РФ, несвоевременно вносится арендная плата;
2) в нарушение статьи 395 ГК РФ Комитетом по управлению имуществом, архитектуре и 

градостроительству Администрации Сысертского городского округа не начисляется пеня за 
несвоевременное внесение арендной платы;

3) при расчете суммы арендной платы применяемый коэффициент инфляции не соответ-
ствует коэффициенту, установленному Федеральным законом от 19.12.2016 г. № 415 – ФЗ «О 
федеральном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Федеральным 
законом от 05.12.2017 г. № 362-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов».

В результате в бюджет недополучено неналоговых доходов в 2017 году - 66,6 тыс. руб., в 
2018 году - 138,8 тыс. рублей.

4) в договорах аренды муниципального имущества с субъектами малого и среднего пред-
принимательства выявлены расхождения арендуемой площади в договорах аренды и реестре 
муниципального имущества с Перечнем муниципального имущества, предназначенного для 
оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в 
Сысертском городском округе, утвержденного Постановлением Главы от 29.06.2018 г. № 305.

Возражения или замечания на результаты контрольного мероприятия в Контрольный ор-
ган округа не поступали.

По результатам проведения контрольного мероприятия Заместителю Главы Администра-
ции Сысертского городского округа – председателю комитета по управлению муниципальным 
имуществом архитектуре и градостроительству направлено Представление № 3 от 28.06.2019 
года.

Представление исполнено в полном объеме.
Контрольным органом направлена информация о результатах контрольного мероприятия 

Думе Сысертского городского округа, Главе Сысертского городского округа.

3.7. Проверка использования бюджетных средств, выделенных в 2018 году в виде суб-
сидий на выполнение муниципального задания и субсидий на иные цели, муниципальным 
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бюджетным учреждением культуры «Октябрьский сельский дом культуры им. П.Г. Зуева» и 
соблюдения порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом, переданным 
на праве оперативного управления

По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:
3.7.1. В нарушение статьи 486, 487 Гражданского кодекса Российской Федерации (часть 

вторая) от 26.01.1996 г. № 14 – ФЗ не своевременно произведена оплата товара в срок, пред-
усмотренный договором.

3.7.2. В карточках – справках за 2018 год, по ф. 0504417 (лицевой счет) не в полном объ-
еме отражены сведения о работнике, а именно не содержится данных:

- о присвоении квалификации, категории;
- образования;
- количество детей, иждивенцев. 
3.7.3. Табеля учета рабочего времени за июль, август, ноябрь 2018 г. содержат исправле-

ния при использовании штриха.
Согласно Положению о документах и документообороте в бухгалтерском учете, утверж-

денному Министерством финансов СССР 29.07.1983 г. № 105, следует отметить, что табеля 
учета рабочего времени должны содержать четкие записи без помарок, подчисток и непо-
нятных исправлений. В случае обнаружения ошибочной записи работник, ответственный за 
ведение табеля, должен зачеркнуть ее тонкой линией, выше поставить правильную запись и 
подтвердить ее своей подписью.

Возражения или замечания на результаты контрольного мероприятия в Контрольный ор-
ган округа не поступали.

Контрольным органом направлена информация о результатах контрольного мероприятия 
Думе Сысертского городского округа, Главе Сысертского городского округа.

3.8. Проверка и анализ эффективности использования бюджетных средств и соблю-
дение порядка управления муниципальным имуществом, переданным на праве оператив-
ного управления, муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Детская школа искусств» с. Кашино в 2018 году

Результаты контрольного мероприятия:
3.8.1. В карточках-справках за 2018 год по ф. 0504417 (лицевой счет) не в полном объ-

еме отражены сведения о работнике, влияющих на начисление заработной платы, а именно 
не содержится данных о присвоении квалификации, категории, об образовании, о количестве 
детей (иждивенцев).

3.8.2. Объект недвижимого имущества, согласно Ведомости остатков ОС, НМА, НПА по 
состоянию на 01.01.2019 г. не принят на учет в Учреждении.

3.8.3. В нарушение пункта 1.5 Положения об оплате труда и пункта 7.6 Устава Учреждения 
Штатное расписание от 09.01.2018 г. (с изменениями от 01.03.2018 г. и 31.08.2018 г.) не со-
гласовано с Учредителем.

Возражения или замечания на результаты контрольного мероприятия от директора Муни-
ципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
с. Кашино в Контрольный орган не поступали.

Контрольным органом направлена информация о результатах контрольного мероприятия 
Думе Сысертского городского округа и Главе Сысертского городского округа.

3.9. Проверка отчета об исполнении бюджета Сысертского городского округа 
за 1 полугодие 2019 года
Показатели Отчета об исполнении бюджета Сысертского городского округа за 1 полугодие 

2019 года соответствуют показателям отчета по поступлениям и выбытиям на 01.07.2019 года, 
представленному Управлением федерального казначейства по Свердловской области.

3.10. Проверка использования бюджетных средств, выделенных в виде субсидий на вы-
полнение муниципального задания и субсидий на иные цели муниципальному автономному 
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 3» п. Двуре-
ченск и соблюдение порядка управления имуществом, переданным на праве оперативного 
управления в 2018 году

Результаты контрольного мероприятия:
3.10.1. В нарушение пункта 6 Порядка формирования муниципального задания при изме-

нении объема субсидии, предоставленной из местного бюджета автономному учреждению на 
финансовое обеспечение изменения выполнения муниципального задания в муниципальное 
задание изменения, не вносились.

3.10.2. В нарушение статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и подпункта 3.1 пункта 3 По-
ложения о порядке передачи имущества в оперативное управление, утвержденное решением 
Думы Сысертского городского округа от 27.08.2015 г. № 460, приобретенные основные сред-
ства на сумму 412,2 тыс. руб. не переданы в муниципальную казну.

Возражения или замечания на результаты контрольного мероприятия от директора Му-
ниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразователь-
ная школа № 3» п. Двуреченск в Контрольный орган не поступали.

Директору Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» п. Двуреченск направлено Представление от 22.11.2019 
г. № 4 для принятия мер по устранению нарушений и недостатков.

Представление исполнено в полном объеме.
Контрольным органом направлена информация о результатах контрольного мероприятия 

Думе Сысертского городского округа и Главе Сысертского городского округа.

3.11. Проверка отчета об исполнении бюджета Сысертского городского округа 
за 9 месяцев 2019 года
3.11.1. В нарушение абзаца 2 пункта 4 Инструкции № 191н тремя главными распоряди-

телями представлена отчетность в Финансовое управление на бумажном носителе в не про-
нумерованном виде.

В ходе проверки нарушение устранено.
3.11.2. В нарушение абзаца 6 пункта 4 Инструкции № 191н на сопроводительном письме 

нет отметки о поступлении отчетности, содержащую дату поступления, должность, подпись (с 
расшифровкой) ответственного исполнителя, принявшего отчетность.

В ходе проверки нарушение устранено.
3.11.3. В нарушение пункта 6 Инструкции № 191н у 3 главных распорядителей Бюджетная 

отчетность не подписана директором и главным бухгалтером централизованной бухгалтерии.
В ходе проверки нарушение устранено.
Показатели Отчета об исполнении бюджета Сысертского городского округа за 9 месяцев 

2019 года соответствуют показателям отчета по поступлениям и выбытиям на 01.10.2019 года, 
представленному Управлением федерального казначейства по Свердловской области.

3.12. Проверка соблюдения законодательства о контрактной системе в сфере закупок 
муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразо-
вательная школа № 3» в 2018 году и за 9 месяцев 2019 года

По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:
3.12.1. Объем средств на закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) 

составил 10316,8 тыс. руб. или 93,7 % от общего объема закупок, осуществленных заказчиком 
в 2018 году и 11082,3 тыс. руб. или 89,1 % в 2019 году.

Контрольный орган считает, что при осуществлении закупок у единственного поставщика 
(подрядчика, исполнителя) необходимо учитывать следующие нормы: статья 34 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145 – ФЗ, дробление может быть призна-
но как нарушение принципа результативности и эффективности использования бюджетных 
средств. Необходимо соблюдать принцип обеспечения конкуренции, не допускается необо-
снованное сокращение числа участников, статья 15 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 
135 – ФЗ «О защите конкуренции».  

3.12.2. Изменения в план-график на 2018 год в отношении закупок проводимых в соот-
ветствии с пунктом 5 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44 – ФЗ (закупки на сумму, 
не превышающую четырехсот тысяч рублей) на сумму 1661,2 тыс. руб. не внесены, действия 
Заказчика, осуществившего закупки, не предусмотренные планом-графиком, нарушают поло-
жения части 11 статьи 21 Федерального закона № 44-ФЗ в действиях Заказчика усматривают-
ся признаки состава административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 
7.29.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

3.12.3. В нарушение пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44 – ФЗ Заказчи-
ком осуществлена закупка на сумму более чем сто тысяч рублей, в действиях Заказчика усма-
триваются признаки состава административного правонарушения, ответственность за которое 
предусмотрена частью 1 статьи 7.29 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях.

3.12.4. В нарушение пункта 5 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ  годовой 
объем закупок на сумму, не превышающую четырехсот тыс. руб. осуществленных Заказчиком 
в 2018 году превысил установленный предел годового объема закупок, то есть пятьдесят про-
центов СГОЗ Заказчика на общую сумму 1337,2 тыс. рублей.  

3.12.5. В нарушение части 1 статьи 23 Федерального закона № 44 – ФЗ в контрактах и до-
говорах с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) заключенных Заказчиком 
в проверяемом периоде, а также в муниципальном контракте ИКЗ не указан.

3.12.6.В нарушение части 1 статьи 23 Федерального закона № 44 – ФЗ в документации об 
электронном аукционе ИКЗ не указан, в действиях Заказчика усматриваются признаки состава 
административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 4.2 
статьи 7.30 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее 
– КоАП РФ).

На основании части 1 статьи 4.5 КоАП РФ (постановление по делу об административном 
правонарушении не может быть вынесено по истечении одного года со дня его совершения) 
материалы плановой проверки, содержащие признаки состава административного правона-
рушения в Сысертскую межрайонную Прокуратуру не направлялись.

Возражения или замечания на результаты контрольного мероприятия в Контрольный ор-
ган не поступали.

Информация о результатах контрольного мероприятия направлена Думе Сысертского го-
родского округа, Главе Сысертского городского округа и начальнику Управления образования 
Администрации Сысертского городского округа.

4. Итоги экспертно-аналитической деятельности.

Аудит эффективности осуществленных закупок товаров, работ, услуг для обеспече-
ния муниципальных нужд

4.1. «Аудит эффективности осуществленных закупок товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд муниципального бюджетного учреждения культуры «Ок-
тябрьский сельский дом культуры им. П.Г. Зуева» в 2018 году»

В нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона 44 – ФЗ информация и документы 
о заключенном муниципальном контракте от 16.10.2018 г. № 2 не направлены Заказчиком 
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные 
функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, для включения в реестр контрактов, в действиях Заказчика усматриваются 
признаки состава административного правонарушения, ответственность за которое 
предусмотрена частью 2 статьи 7.31 КоАП РФ.

Возражения или замечания на результат экспертно - аналитического мероприятия в 
Контрольный орган не поступали.

Копия заключения и материалы, содержащие признаки состава административного право-
нарушения направлены в Сысертскую межрайонную прокуратуру для принятия мер прокурор-
ского реагирования, а также направлена информация Думе Сысертского городского округа, 
Главе Сысертского городского округа и начальнику Управления культуры Сысертского город-
ского округа. 

4.2. «Аудит эффективности осуществленных закупок товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд муниципального автономного общеобразовательного учреж-
дения «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. П.П. Бажова» за 2018 год»

4.2.1. Объем средств на закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) 
составил 7127,7 тыс. руб. или 78,8 % от общего объема закупок осуществленных заказчиком 
в 2018 году, в том числе Учреждением заключены 8 (восемь) муниципальных контрактов «на 
оказание услуги по организации горячего питания учащихся на базе школьной столовой» и 6 
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(шесть) «на поставку учебной литературы» закупки осуществлены в соответствии с пунктом 
5 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44 – ФЗ (закупки на сумму, не превышающую 
четырехсот тысяч рублей) на общую сумму 4168,7 тыс. руб. или 58,5 % от общего объема 
средств на закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя). 

Контрольный орган считает, что при осуществлении закупок у единственного поставщика 
(подрядчика, исполнителя) необходимо учитывать следующие нормы: статья 34 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145 – ФЗ, дробление может быть признано как 
нарушение принципа результативности и эффективности использования бюджетных средств. 
Необходимо соблюдать принцип обеспечения конкуренции, не допускается необоснованное 
сокращение числа участников, статья 15 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135 – ФЗ «О 
защите конкуренции».  

4.2.2. В нарушение части 1 статьи 23 Федерального закона № 44 – ФЗ в документации 
об электронном аукционе «Оказание услуги по организации горячего питания учащихся на 
базе школьной столовой муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Сысерть во время образовательного процесса» 
ИКЗ не указан, в действиях Заказчика усматриваются признаки состава административного 
правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 4.2 статьи 7.30 КоАП РФ.

На основании части 1 статьи 4.5 КоАП РФ (постановление по делу об административном 
правонарушении не может быть вынесено по истечении одного года со дня его совершения) 
материалы экспертно - аналитического мероприятия, содержащие признаки состава админи-
стративного правонарушения в Сысертскую межрайонную Прокуратуру не направлялись.

Информация о результатах экспертно - аналитического мероприятия направлена Думе 
Сысертского городского округа, Главе Сысертского городского округа и начальнику Управле-
ния образования Сысертского городского округа.

5. Финансово-экономическая экспертиза
В 2019 году Контрольным органом проведено 50 финансово-экономических экспертиз про-

ектов муниципальных правовых актов, в том числе:
5.1. Проведена экспертиза проекта решения Думы Сысертского городского округа «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Сысертского городского округа за 2018 год».
Экспертиза проведена на предмет соответствия проекта решения законодательным и нор-

мативным правовым актам Российской Федерации, Свердловской области, Думы Сысертского 
городского округа.

В результате экспертизы установлено:
5.1.1. Проект решения Думы городского округа «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Сысертского городского округа за 2018 год» содержит все положения, которые в со-
ответствии со статьей 264.6 БК РФ, статьей 78 Положения о бюджетном процессе которые 
должны содержаться в проекте решения об исполнении местного бюджета.

5.1.2. Документы и материалы, предоставленные одновременно с отчетом об исполнении 
бюджета Сысертского городского округа за 2018 год, соответствуют перечню, установленному 
пункту 2 статьи 80 Положения о бюджетном процессе

5.1.3. Числовые показатели, предусмотренные в проекте решения, соответствуют показа-
телям отчета об исполнении бюджета Сысертского городского округа за 2018 год.

5.2. Финансовый анализ проектов решений «О внесении изменений и дополнений в Ре-
шение Думы городского округа «О бюджете Сысертского городского округа на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов».

В 2019 году в решение Думы Сысертского городского округа от 20.12.2018 года № 123 «О 
бюджете Сысертского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
внесено 7 изменений. Контрольным органом по всем изменениям проводился финансовый 
анализ и экспертиза и составлены Заключения.

Изменения внесены в соответствии с действующим законодательством. 

5.3. Финансовый анализ и экспертная оценка проектов правовых актов по бюджетно-
финансовым и экономическим вопросам.

В 2019 году Контрольным органом проведена экспертиза 14 проектов нормативных право-
вых актов (проектов решения Думы городского округа), по всем составлены заключения.

В ходе экспертизы нарушений не выявлено.

5.4. Финансовый анализ и экспертная оценка проектов муниципальных программ.
Экспертиза проводилась в соответствии с требованиями статьи 157 БК РФ, пункта 8 По-

ложения о Контрольном органе Сысертского городского округа, статьи 29 Положения о бюд-
жетном процессе.

Экспертиза проводилась на предмет соответствия проекта муниципальной программы 
правовым актам Российской Федерации, Свердловской области, Сысертского городского окру-
га, статье 179 БК РФ, статье 45 Положения о бюджетном процессе.

За 2019 год Контрольным органом проведена экспертиза проектов муниципальных про-
грамм и проектов внесения изменения в муниципальные программы в количестве 28 экспертиз.

В ходе экспертизы были отмечены замечания по содержанию и по текстовой части в 20 
программах. 

6. Обеспечение деятельности Контрольного органа
Контрольный орган самостоятельно осуществляет обеспечение своей деятельности, в том 

числе осуществляет кадровый учет и делопроизводство, материально-техническое, информа-
ционно-технологическое, документально-правовое, архивное обеспечение. 

В 2019 году Председатель прошла повышения квалификации в автономной некоммер-
ческой организации дополнительного профессионального образования «Пермский краевой 
центр подготовки кадров» по программе «Государственная политика в области противодей-
ствия коррупции». 

Один инспектор в 2019 году три раза принимала участие в правовом консультировании в 
аудиторской фирме «ТОТАЛ – АУДИТ» на тему «Изменения в законодательстве «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 44 – ФЗ»

В целях реализации принципов гласности и открытости и во исполнение требований 
статьи 20 Положения о контрольном органе, утвержденным решением Думы Сысертского го-
родского округа от 29.09.2011 г. № 427 (с изменениями), организована работа официального 

сайта (www.ko-sysert.ru), на котором размещена информация о планах работы, проведенных 
контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, их результатах, а также текущей дея-
тельности Контрольного органа.

Расходы на обеспечение деятельности Контрольного органа предусматриваются в бюд-
жете Сысертского городского округа отдельной строкой в соответствии с классификацией рас-
ходов бюджетов Российской Федерации. 

7. Основные направления деятельности на 2020 год
План работы Контрольного органа на 2020 год, утвержден распоряжением председателя 

Контрольного органа от 27.12.2019 г. № 49 и включает в себя все формы деятельности.
По-прежнему приоритетным направлением деятельности Контрольного органа будет осу-

ществление комплекса контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, обеспечиваю-
щих реализацию полномочий, возложенных на Контрольный орган Федеральным Законом № 
6-ФЗ�, Положением о Контрольном органе.

Так, в 2020 году Контрольным органом будет осуществляться контроль за соблюдением 
бюджетного законодательства при формировании и исполнении бюджета Сысертского город-
ского округа.

Будет проведена проверка и осуществлен анализ эффективности использования бюджет-
ных средств в 5 муниципальных учреждениях, в том числе совместно со Счетной палатой 
Свердловской области в 1 муниципальном учреждении.

Совместно со Счетной палатой Свердловской области будет проведено экспертно – ана-
литическое мероприятие.

Будет проведена проверка соблюдения законодательства о контрактной системе в сфере 
закупок в 2 муниципальных учреждениях.

Так же в 2020 году Контрольным органом будет проведен аудит эффективности осущест-
вленных закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд двух муници-
пальных учреждений. 

Приложение 1

№ п/п Наименование показателя Показа-
тель

1. Количество экспертно-аналитических мероприятий включенных в 
годовой план работы КО (ед.) 0

2. Количество завершенных экспертно-аналитических мероприятий 
(ед.) 0

2.1. в том числе завершенных экспертно-аналитических мероприятий  
перешедших с предыдущего года 0

3. Количество объектов, охваченных в результате экспертно-
аналитических мероприятий (ед.) 0

4. Количество проведенных финансово-экономических экспертиз 
проектов муниципальных правовых актов (ед.) 50

5. Количество проектов муниципальных правовых актов, в которых 
выявлены недостатки (ед.) 20

6. Количество контрольных мероприятий, включенных в годовой план 
работы КО (ед.)* 13

7. Количество завершенных контрольных мероприятий (ед.)* 13

7.1. в том числе завершенных контрольных мероприятий,  перешедших 
с предыдущего года 0

8. Количество объектов, охваченных в результате контрольных 
мероприятий 6

9. Количество  актов составленных в результате проведенных 
контрольных мероприятий (ед.)* 13

10. Проверено средств местного бюджета всего (тыс. рублей), в том 
числе: * 184 902,8

10.1. доходов местного бюджета 0

10.2. расходов местного бюджета 184 902,8

11. Итого выявлены недостатки и нарушения использования 
муниципального имущества всего (тыс. рублей), в том числе: 27 155,4

11.1. нецелевое использование бюджетных средств 0

11.1.1. в том числе оплата не поставленной продукции, невыполненных 
работ, не оказанных услуг 0

11.2. нарушения в области бухгалтерского (бюджетного) учета и 
отчетности 0

11.3. нарушения законодательства о размещении заказов для 
государственных и муниципальных нужд 25 947,4
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11.4. нарушения при распоряжении и управлении муниципальной 
собственностью 984,8

11.5. прочее 223,2

12. Итого выявлено неэффективное использование муниципального 
имущества всего (тыс. рублей), в том числе: 0

12.1. неэкономичного использования 0

12.2. нерезультативного использования 0

13. Объем средств бюджетной системы, подлежащих возмещению в 
бюджет(тыс. рублей)    0

14. Объем средств возмещенных по результатам проверок (тыс. 
рублей), в том числе: 0

14.1 возмещено средств 0

14.2 выполнено работ, оказано услуг 0

15. Количество направленных представлений (ед.) 4
15.1 исполнено полностью 4

15.2 исполнено частично 0

16 Количество направленных предписаний (ед.) 0
16.1 исполнено полностью 0

16.2 исполнено частично 0

17. Количество объектов, охваченных в результате контрольных и 
экспертно-аналитических мероприятий (ед.) 7

18. Количество материалов, направленных в адрес представительного 
органа муниципального образования  (ед.) 36

19. Количество материалов, направленных в адрес главы 
муниципального образования (ед.) 37

20. Количество материалов, направленных в органы прокуратуры и 
иные правоохранительные органы (ед.) 2

21.
Количество ответов органов прокуратуры и иных 
правоохранительных органов по результатам рассмотрения 
материалов КО (ед.)

0

22. Количество лиц, привлеченных к дисциплинарной ответственности 
по результатам проведенных КО мероприятий (ед.) 0

23. Количество лиц, привлеченных к административной 
ответственности по результатам проведенных КО мероприятий (ед.) 0

24. Количество возбужденных уголовных дел по результатам 
проведенных КО мероприятий (ед.) 0

25. Объем средств, предусмотренных решением о бюджете на 
содержание КО на текущий год (тыс. рублей)                            3 784,5

26. Штатная численность сотрудников КО (ед.) 4

27. Фактическая численность сотрудников КО (ед.) 4

28. Количество публикаций, теле и радио сюжетов о деятельности КО 
в СМИ (ед.) 1

29. Количество размещенных материалов о деятельности КО на 
официальном сайте всего(ед.), в том числе: 67

29.1 план работы КО 1

29.2 годовой отчет о деятельности КО 1

29.3 информации о проведенных контрольных мероприятиях 13

29.4 информации о проведенных экспертно-аналитических мероприятиях 2

29.5 заключений на проекты нормативных правовых актов 50

* За исключением внешней проверки отчета об исполнении бюджета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 10.04.2020 № 706 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 08.11.2019 № 2168 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ НАГРАЖДЕНИЯ 
ПОЧЕТНЫМИ ГРАМОТАМИ И БЛАГОДАРСТВЕННЫМИ ПИСЬМАМИ 
ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»       

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года  № 4-ОЗ «О право-
вых актах в Свердловской области», в связи с обнаружением ошибки,          

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение о порядке награждения Почетными грамотами и Бла-
годарственными письмами Главы Сысертского городского округа, утвержденное постановле-
нием Администрации Сысертского городского округа от 08.11.2019 № 2168 «Об утверждении 
Положения о порядке награждения Почетными грамотами и Благодарственными письмами 
Главы Сысертского городского округа», заменив в подпункте 2 пункта 11 раздела II слова «пун-
ктом 4» словами «пунктом 5».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании   «Вестник Сысертского 
городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет. 

Глава Сысертского  городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 13.04.2020 № 717 

ОБ АКТУАЛИЗАЦИИ СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2021 ГОД    

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ                                       «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 
154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», по-
становлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации 
теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Прави-
тельства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сысертского городского округа, с 
учетом результатов публичных слушаний по актуализации Схемы теплоснабжения Сысертско-
го городского округа на 2020 год, проведенных 23 марта 2020 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Актуализировать Схему теплоснабжения Сысертского городского округа на 2021 год со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации 
Сысертского городского округа организовать сбор информации для подготовки проекта актуа-
лизации Схемы теплоснабжения Сысертского городского округа на 2022 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместите-
ля Главы Администрации Сысертского городского округа С.О. Воробьева.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании                   «Вестник 
Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа в сети 
Интернет.

 

Глава Сысертского городского округа Д.А. Нисковских

Приложение к постановлению Администрации Сысертского городского округа                                                                                                        
от 13.04.2020  №  717

АКТУАЛИЗАЦИЯ
СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2021 ГОД

1. Основное положение и основание для проведения актуализации Схемы теплоснабже-
ния Сысертского городского округа на 2021 год 

Схема теплоснабжения Сысертского городского округа утверждена постановлением Ад-
министрации Сысертского городского округа от 21.11.2014 № 3885. 

Основополагающими документами для проведения актуализации Схемы теплоснабжения 
Сысертского городского округа являются:

 1) постановление Правительства Российской Федерации от 22.02.2012  № 154 «О требо-
ваниях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждению»;

   2) Предложения от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц об акту-
ализации Схемы теплоснабжения Сысертского городского округа на 2021 год, поступившие до 
1 марта 2020 года.
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2. Распределение тепловой нагрузке между источниками тепловой энергии на 2021 год

Изменения распределения тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии в 
2021 году не планируются.

 
 3. Изменение тепловых нагрузок в каждой зоне действия источников тепловой энергии 

до 2021 года 

До 2021 года планируется изменение тепловых нагрузок в зоне действия источника тепло-
вой энергии, расположенного на территории промышленной площадки Публичного акционер-
ного общества «Ключевский завод ферросплавов», принадлежащего предприятию на правах 
собственности.

4. Мероприятия по обеспечению технической возможности подключения объектов капи-
тального строительства 

Мероприятия по обеспечению технической возможности подключения объектов капиталь-
ного строительства в схему теплоснабжения Сысертского городского округа в 2021 году не 
проводятся.

5. Переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выра-
боткой тепловой и электрической энергии в весенне-летний период функционирования систем 
теплоснабжения 

Функционирование систем теплоснабжения в весенне-летний период, обозначенное в 
утвержденной схеме теплоснабжения Сысертского городского округа, изменению в 2021 году 
не подлежит.

6. Переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной вы-
работкой тепловой и электрической энергии  в отопительный период  

Переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработ-
кой тепловой и электрической энергии в 2021 году не планируется.

7. Мероприятия по переоборудованию котельных в источники комбинированной выработ-
ки электрической и тепловой энергии

Согласно поступившей информации от теплосетевых и теплоснабжающих организаций 
в рамках актуализации схемы теплоснабжения Сысертского городского округа мероприятия 
по переоборудованию котельных в источники комбинированной выработки электрической и 
тепловой энергии в 2021 году не предусмотрены.

8. Перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии
В описание существующих и перспективных зон действия систем теплоснабжения и ис-

точников тепловой энергии добавить в схеме теплоснабжения для объектов, находящихся на 
территории города Сысерть,  села Кашино, поселка Верхняя Сысерть, поселка Школьный, 
поселка Асбест теплоснабжающую организацию Общество с ограниченной ответственностью 
«Газпром Трансгаз Екатеринбург», с источником тепловой энергии, расположенным в районе 
поселка Верхняя Сысерть. 

9. Ввод в эксплуатацию в результате строительства и технического перевооружения ис-
точников тепловой энергии

Согласно схеме теплоснабжения Сысертского городского округа в период до 2021 года 
будут введены в эксплуатацию, в результате технического перевооружения опасного произ-
водственного объекта «Сеть газораспределения МУП ЖКХ «Южное», газовая котельная с. 
Аверино и газовая котельная с. Щелкун Сысертского городского округа Свердловской области.

10. Решение об определения единой теплоснабжающей организации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 13.04.2020 № 718 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 
И ЛИКВИДАЦИИ БЕШЕНСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2020-2022 ГОДЫ       

В соответствии со статьями 3.1, 17 Закона Российской Федераци от 14 мая 1993 года № 
4979-1 «О ветеринарии», приказом Минсельхоза России от 19.12.2011 № 476 «Об утверждении 
перечня заразных, в том числе особо опасных болезней животных по которым могут уста-
навливаться ограничительные мероприятия (карантин)», постановлением Главного государ-
ственного санитарного врача Российской Федерации от 6.05.2010 № 54 «Об утверждении СП 
3.1.7.2627-10», постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1299-
ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Обеспечение эпи-
зоотического и ветеринарно-санитарного благополучия Свердловской области до 2024 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике и ликвидации бешенства на территории 
Сысертского городского округа на 2020-2022 годы (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертско-

го городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет.

 Глава Сысертского  городского округа Д.А. Нисковских

УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации Сысертского городского округа от 
13.04.2020 № 718 «Об утверждении плана мероприятий по профилактике и ликвидации 

бешенства на территории Сысертского городского округа на 2020-2022 годы»

В схему теплоснабжения для объектов, находящихся на территории г. Сысерть, с. Кашино, 
п. Верхняя Сысерть, п. Школьный, п.Асбест дополнить наделением статусом единой тепло-
снабжающей организации Общество с ограниченной ответственностью «Уралтеплоэнерго» на 
территории Сысертского городского округа в населённом пункте город Сысерть в границах 
улицы Красногорская.

 11. Строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию в связи с 
исчерпанием установленного и продленного ресурсов, на 2021 год

Изменения в мероприятия по строительству и реконструкции тепловых сетей, включая их 
реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов, в 2021 году, 
не планируются.

12. Баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том 
числе расходов аварийных запасов топлива

Изменений в балансе топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабже-
ния Сысертского городского округа не предусматривается.

13. Финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники их по-
крытия

В связи с тем, что актуализация схемы теплоснабжения Сысертского городского на 2021 
год не предусматривает внесение существенных изменений в схему теплоснабжения Сысерт-
ского городского округа, финансовые потребности при изменении указанной схемы теплоснаб-
жения не изменятся.

План мероприятий по профилактике и ликвидации бешенства
на территории Сысертского городского округа на 2020-2022 годы

№ п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный исполнитель
1. Организационные мероприятия

1.1. Осуществление постоянного контроля за животными, находящимися в личных 
подсобных хозяйствах граждан и в хозяйствах Сысертского городского округа 
независимо от форм собственности

Постоянно
ГБУСО «Сысертская ветеринарная 

станция по борьбе с болезнями 
животных»

1.2. Организация работы по регулированию численности безнадзорных животных 
(выявление безнадзорных животных, их отлов)

Постоянно Администрация Сысертского городского 
округа

Сельские администрации Сысертского 
городского округа

1.3. Информирование населения о правилах содержания домашних животных, о мерах 
профилактики бешенства среди животных через средства массовой информации, 
выдачу памяток и листовок, донесение информации на сельских сходах

Постоянно Сельские администрации Сысертского 
городского округа

ГБУСО «Сысертская ветеринарная 
станция по борьбе с болезнями 

животных»
1.4. Направление информации о покусанных животными людях в ГБУСО «Сысертская 

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»
При поступлении информации ГАУЗ СО «Сысертская центральная 

районная больница»
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ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 14.04.2020 № 729 

О ВВЕДЕНИИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации, статьями 19 и 30 
Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», Фе-
деральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 63 Федерального закона от 22 
июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390   «О противопо-
жарном режиме в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июля 2005 
года № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской обла-
сти», постановлением Правительства Свердловской области от 31.03.2011 № 351-ПП «О ме-
рах по обеспечению готовности Свердловской областной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к пожароопасному сезону», в 
целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья населения Сысертского 
городского округа и их имущества, снижения материального ущерба от пожаров,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Сысертского городского округа особый противопожарный режим с 
15 апреля 2020 года до издания муниципального правового акта об его отмене.

2. Установить дополнительные требования пожарной безопасности на время действия 
особого противопожарного режима:

1) ограничить посещение гражданами лесов в границах Сысертского городского округа 

(за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах), 
запретить посещение гражданами мест отдыха в лесных массивах, а также въезд на терри-
торию лесов личных транспортных средств (за исключением въезда для проведения в лесах 
определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности);

2) запретить использование открытого огня при проведении в лесах любых работ и меро-
приятий, выжигание растительности и растительных остатков (сельскохозяйственные палы) 
на землях, граничащих с лесными участками, территориями садоводческих некоммерческих 
товариществ, участками, занятыми индивидуальными жилыми домами, в условиях сухой жар-
кой и ветреной погоды или в случае штормового предупреждения;

3) запретить топку печей, не имеющих искрогасителей, кухонных очагов и котельных уста-
новок;

4) запретить проведение лесозаготовок на технике, не имеющей искрогасителей.

3. Начальнику отдела общественной безопасности Администрации Сысертского городско-
го округа А.В. Турыгину:

1) разработать график дежурства работников Администрации Сысертского городского 
округа в период особого противопожарного режима для организации оперативного реагирова-
ния на ситуации при возникновении пожаров и их тушения;

2) информировать об установлении особого противопожарного режима население, пред-
приятия, организации, учреждения, расположенные на территории Сысертского городского 
округа;

3) организовать проведение целенаправленной работы  по профилактике правонаруше-
ний с выявленными неблагополучными семьями, состоящими на учете в Территориальной 
комиссии Сысертского района  по делам несовершеннолетних и защите их прав и лицами, 
склонными к злоупотреблению алкогольными напитками и наркотическими веществами, с уча-
стием участковых уполномоченных полиции, проведение бесед с населением по соблюдению 
правил пожарной безопасности и разъяснению ответственности за их нарушение;

1.5. Информирование специалистов ГБУСО «Сысертская ветеринарная станция по борьбе 
с болезнями животных» о каждом случае покуса домашних животных хищными 
животными, собаками, кошками или при подозрении на заболевание бешенством, 
т.е. проявление неадекватного поведения животных, а именно: агрессивность или 
чрезмерная ласковость, светобоязнь и т.д.

Постоянно Руководители хозяйств всех форм 
собственности

1.6.

2. Специальные мероприятия
2.1. Организация и проведение вакцинации собак, кошек во всех административных 

территориях против бешенства с приложением описей привитых животных Постоянно 
ГБУСО «Сысертская ветеринарная 

станция по борьбе с болезнями 
животных»

2.2. Проведение профилактической вакцинации диких плотоядных животных с составлением 
акта вакцинации животных

По мере поступления вакцины 
для профилактической оральной 
иммунизации против бешенства 

диких плотоядных животных

ГБУСО «Сысертская ветеринарная 
станция по борьбе с болезнями 

животных»

ДОЖМ СО
2.3. В случае внезапного падежа собак, кошек, при обнаружении трупов диких животных, 

информировать ветеринарных специалистов ГБУСО «Сысертская ветеринарная 
станция по борьбе с болезнями животных» для отбора патматериала и направления 
в ГБУСО «Свердловская областная ветеринарная лаборатория» с целью уточнения 
диагноза на бешенство

Постоянно 
Владельцы животных

Руководители хозяйств всех форм 
собственности

ДОЖМ СО
2.4. Исключение доступа собак, не привитых против бешенства, и диких животных на 

территорию личных подворий, ферм, в стада, отары и табуны. Организация вакцинации 
собак, принадлежащих вневедомственной охране предприятий. Содержание животных, 
покусавших людей,  в изолированном помещении в течение 10 дней и предоставление 
ежедневно для ветеринарного осмотра в ГБУСО Сысертская ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями животных» в сроки, указанные ветеринарным врачом, 
осуществляющим наблюдение за животным.

Постоянно Владельцы животных

Руководители хозяйств всех форм 
собственности

ГБУСО Сысертская ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями животных»

2.5. Карантинирование собак и кошек, покусавших людей, в течение 10 дней, с регистрацией 
результатов наблюдений в специальном журнале. Вакцинирование здоровых животных 
против бешенства, после десяти дневного наблюдения.

Постоянно 
ГБУСО Сысертская ветеринарная станция 

по борьбе с болезнями животных»

3. Финансовое обеспечение профилактических мероприятий
3.1. Выделение необходимых финансовых средств при формировании бюджетов на 2020-

2022 годы:
- организация отлова и временного содержания безнадзорных животных;
- организация мест для выгула домашних животных.

Ежегодно в течении 2020-2022 годов Администрация Сысертского городского 
округа
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Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и 
размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 18 
мая 2020 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская область, 
Сысертский р-н, д. Ключи.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного 
участка составляет – 1 500 кв.м. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г. Сысерть,  ул. Ленина, д.35, 
каб.23 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

4) проводить ежедневный сбор информации и анализ пожарной обстановки на территории 
Сысертского городского округа, а в случае ухудшения обстановки немедленно информировать 
комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Сысертского городского округа;

4. Главам территориальных органов Администрации Сысертского городского округа, 
директору муниципального бюджетного учреждения Сысертского городского округа «Благо-
устройство» С.Г. Глухову, директорам управляющих компаний, председателям садовых и 
дачных товариществ, расположенных на территории Сысертского городского округа, в части 
касающейся:

1) организовать уборку сухой травы и сухостоя, обеспечить своевременную очистку тер-
риторий в пределах противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также 
участков, прилегающих к жилым домам, дачным и иным постройкам, от горючих отходов и 
мусора, ликвидировать несанкционированные свалки мусора на подведомственных террито-
риях;

2) организовать обустройство и обновление минерализованных полос на границах насе-
ленных пунктов с лесными массивами;

З) провести корректировку и уточнение планов эвакуации населения из населенных пун-
ктов, указанных в перечне населенных пунктов, подверженных угрозе распространения лес-
ных пожаров, предусмотрев выделение автотранспорта и оборудование пунктов временного 
размещения, эвакуируемого (отселяемого) населения;

4) провести встречи и собрания граждан по вопросам укомплектования первичными сред-
ствами пожаротушения индивидуальных жилых домов, рейды по проверке противопожарного 
состояния жилого сектора, изготовить и распространить памятки по действиям при пожаре;

5) провести разъяснительную работу с населением о соблюдении правил пожарной без-
опасности, о недопущении сжигания мусора и о порядке действий в случае возникновения 
пожара;

6) активизировать работу добровольной пожарной охраны, разработать мероприятия по 
привлечению населения к тушению пожаров, а также проведению противопожарной профи-
лактики;

7) создать из актива жителей населенных пунктов внештатные группы пожарной профи-
лактики;

8) взять под особый контроль лиц, склонных к злоупотреблению алкогольными напитками 
и наркотическими веществами, провести обходы неблагополучных семей, состоящих на учете 
в Территориальной комиссии Сысертского района по делам несовершеннолетних и защите их 
прав по проверке условий проживания и соблюдения мер пожарной безопасности;

9) в срок до 18.04.2020 создать штабы для проведения консультаций по вопросам пожар-
ной безопасности в жилых помещениях, в том числе путем распространения информационных 
печатных материалов.

5. Рекомендовать начальнику Отдела надзорной деятельности Сысертского и Арамиль-
ского городских округов Главного управления МЧС России по Свердловской области С.Ю. 
Макарову:

1) проанализировать состояние противопожарной защиты городского округа на заседании 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности;

2) усилить требования по соблюдению правил пожарной безопасности должностными ли-
цами, руководителями предприятий, организаций и гражданами, используя предоставленные 
права в соответствии с законодательством.

6. Рекомендовать начальнику 112 пожарно-спасательной части 60 пожарно-спасательно-
го отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы 
Главного управления МЧС России по Свердловской области» А.А. Клепалову, председателю 
совета Сысертского районного отделения Общероссийской общественной организации «Все-
российское добровольное пожарное общество» Е.В. Букараченко:

1) организовать проверку наличия и состояния техники, привлекаемой для целей пожа-
ротушения;

2) организовать проведение работ по профилактике пожаров в жилом секторе с привлече-
нием коммунальных служб, работников социальной защиты населения, председателей улич-
ных комитетов, внештатных инструкторов пожарной профилактики, добровольных пожарных.

7. Рекомендовать руководителям организаций всех организационно правовых форм соб-
ственности:

1) обеспечить своевременный ремонт, обслуживание пожарных гидрантов и других источ-
ников противопожарного водоснабжения и обеспечить свободный подъезд к ним;

2) запретить снятие с учета неисправных источников противопожарного водоснабжения;

З) организовать дежурство имеющихся добровольных пожарных дружин и пожарной тех-
ники, установку звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара, создание 
запаса воды и закрепление за работниками одного из видов противопожарного инвентаря для 
целей пожаротушения.

8. Рекомендовать начальнику Отдела надзорной деятельности Сысертского и Арамиль-
ского городских округов Главного управления МЧС России по Свердловской области С.Ю. 
Макарову, начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Сысертский» Е.В. Узянову, директору государственного казенного учреждения 
Свердловской области «Сысертское лесничество»                                И.А. Верещагину проводить 
рейды по выявлению нарушителей особого противопожарного режима с опубликованием их 
результатов в средствах массовой информации Сысертского городского округа.

9. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий городского округа 
определить ответственных лиц по созданию опахиваемых безопасных разрывов между опре-
деленными секторами сельхозугодий.

10. Рекомендовать гражданам:

1) провести осмотр отопительных печей на наличие неисправностей с их последующим 
устранением;

2) допускать к эксплуатации только исправные электрические приборы.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

12. Настоящее постановление вступает в силу с 15 апреля 2020 года.

13. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысерт-
ского городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа в сети Интер-
нет.

Глава Сысертского  городского округа    Д.А. Нисковских
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предстоит образовать земельный участок можно по адресу г. Сысерть,  ул. Ленина, д.35, 
каб.23 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 18 
мая 2020 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская область, 
Сысертский р-н, с. Черданцево.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного 
участка составляет – 1194 кв.м. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г. Сысерть,  ул. Ленина, д.35, 
каб.23 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 18 
мая 2020 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская область, 
Сысертский р-н, с. Черданцево.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного 
участка составляет – 984 кв.м. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г. Сысерть,  ул. Ленина, д.35, 
каб.23 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 18 
мая 2020 года.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и 
размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 18 
мая 2020 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская область, 
Сысертский р-н, п. Бобровский, участок расположен примерно в 135м по направлению на 
северо-восток относительно ориентира жилой дом, адрес ориентира:  ул. Краснодеревцев, 79. 
Кадастровый номер 66:25:1201026:87.

Площадь земельного участка составляет – 2 120 кв.м. 

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 18 
мая 2020 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская область, 
Сысертский р-н, п. Колос.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного 
участка составляет – 1 415 кв.м. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г. Сысерть,  ул. Ленина, д.35, 
каб.23 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 18 
мая 2020 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская область, 
Сысертский р-н, г. Сысерть.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного 
участка составляет – 609 кв.м. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
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Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская область, 
Сысертский р-н, с. Черданцево.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного участка 
составляет – 1 214 кв.м. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г. Сысерть,  ул. Ленина, д.35, каб.23 
в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и 
размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 18 
мая 2020 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская область, 
р-н Сысертский, квартал № 1, земельный участок № 2, в соответствии с проектом межевания 
территории, утвержденным постановлением Главы Сысертского городского округа от 
17.10.2016 № 511. 

Проект межевания размещен на сайте Сысертского городского округа в информационной-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://admsysert.ru/.

Площадь земельного участка в соответствии c проектом межевания территории 
составляет – 1 001 кв.м.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и 
размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка. 

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 18 
мая 2020 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская область, 
Сысертский р-н, с. Патруши.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного участка 
составляет – 1 493 кв.м. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.23 
в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для ведения крестьянского фермерского хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для ведения 
крестьянского фермерского хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования 
и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 

624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 18 
мая 2020 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская область, 
Сысертский р-н.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного 
участка составляет – 3 724 кв.м. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г. Сысерть,  ул. Ленина, д.35, 
каб.23 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для ведения крестьянского фермерского хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для ведения 
крестьянского фермерского хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования 
и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 18 
мая 2020 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская область, 
Сысертский р-н.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного 
участка составляет – 5 333 кв.м. 

            Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с 
которой предстоит образовать земельный участок можно по адресу г. Сысерть,  ул. Ленина, 
д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для ведения крестьянского фермерского хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для ведения 
крестьянского фермерского хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования 
и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 18 
мая 2020 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская область, 
Сысертский р-н.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного 
участка составляет – 97 472 кв.м. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г. Сысерть,    ул. Ленина, д.35, 
каб.23 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для ведения крестьянского фермерского хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для ведения 
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ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Бальзан Евгенией Анатольевной, Свердловская область, г. 
Сысерть, ул. Карла Маркса, 83-106, адрес электронной почты: ebalzan@yandex.ru, тел.965-
544-01-10, 922-153-69-92, номер регистрации государственного реестра лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность-6971

выполняются кадастровые работы по уточнению границ и площади в отношении 
земельного участка с кадастровым № 66:25:1416012:28, расположенного Свердловская 
область, Сысертский район, к/с «Золотое поле»

Заказчиком кадастровых работ является Гонов Алексей Васильевич . Свердловская 
область, г. Сысерть, ул. Советская, 4, тел. 912-222-58-81.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 
Свердловская область, г. Сысерть, ул. Карла Маркса, 83-106, офис агентства «Лев» 18.05.2020 
г. в 9 часов местного времени.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
Свердловская область, г. Сысерть, ул. Карла Маркса, 83-106, офис агентства «Лев».

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 16.04.2020 г. по 17.05.2050 г., обоснованные возражения о 
местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 16.04.2020 г. по 17.05.2020 г. по адресу: Свердловская область, г. Сысерть, ул. 
Карла Маркса, 83-106, офис агентства «Лев».

  Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых проводится 
согласование: 66:25:1416012:26   обл. Свердловская, р-н Сысертский, к/с «Золотое поле», 
участок № 29 и 66:25:1416012:30   обл. Свердловская, р-н Сысертский, к/с «Золотое поле», 
участок № 33.

   При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Листвиным Валерием Анатольевичем, адрес: Свердловская 
обл., Сысертский р-он, п. Б-Исток, ул. Ленина, 1Д, тел. 8-922-29-10-435, e-mail: 2910435@
mail.ru, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность: 1861, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 66:25:0106002:435,  расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, пос. Большой Исток, Сулимовский торфяник, сад «Геолог», уч.5

Заказчиком кадастровых работ являются: Исмоилов Фаслиддин Исроилович, тел.: 8-953-
001-87-01, почтовый адрес: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, ул. 
Космонавтов, дом 11А.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Сверд-
ловская обл., Сысертский р-он, п. Б-Исток, ул. Ленина, 1Д,  18.05.2020  г. в 10 часов 00 
минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Сверд-
ловская обл., Сысертский р-он, п. Б-Исток, ул. Ленина, 1Д.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на 
местности и обоснованные возражения о местоположении границ земельного участка после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются в течение 15 (пятнадцати) дней со 
дня опубликования настоящего извещения по  адресу: Свердловская обл., Сысертский р-он, 
п. Б-Исток, ул. Ленина, 1Д.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы: 

1) земельный участок, расположенный по адресу: Свердловская область, Сысерт-
ский район, пос. Большой Исток, «Сулимовский торфяник», сад «Геолог», участок 4;

2) земельный участок, расположенный по адресу: Свердловская область, Сысерт-
ский район, пос. Большой Исток, «Сулимовский торфяник», сад «Геолог», участок 6;

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-
мент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

крестьянского фермерского хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования 
и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 18 
мая 2020 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская область, 
Сысертский р-н.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного участка 
составляет – 8 813 кв.м. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г. Сысерть,  ул. Ленина, д.35, каб.23 
в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 

Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для ведения крестьянского фермерского хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для ведения 
крестьянского фермерского хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования 
и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка.  

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 18 
мая 2020 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская область, 
Сысертский р-н.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного 
участка составляет – 793 007 кв.м. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г. Сысерть,   ул. Ленина, д.35, 
каб.23 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.
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